
 Ministero dell'agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste 
DIPARTIMENTO DELLA SOVRANITA’ ALIMENTARE E DELL'IPPICA 

DIREZIONE GENERALE PER L’IPPICA 
Ufficio DIPP 4 

 

1 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la legge 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e successive 

modifiche e integrazioni; 

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, “Riordino dell’Unione Nazionale per l’Incremento delle Razze Equine 

(UNIRE), a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997 n. 59” e, in particolare, l’art. 7, comma 2, che 

demanda all’Amministrazione Unire il controllo e la disciplina delle corse ippiche, nonché la 

regolamentazione, organizzazione e gestione delle strutture disciplinari; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva dell’ASSI - Agenzia per lo sviluppo del settore ippico – quale 

successore ex lege dell’UNIRE; 

VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, di conversione con modificazioni, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 

95, recante “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini 

(nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario);  

VISTO l’art. 23-quater, comma 9, del richiamato decreto-legge 6 luglio 2012, come modificato dalla legge di 

conversione, che stabilisce la soppressione dell’ASSI ed il trasferimento delle funzioni alla stessa attribuite 

dalla normativa vigente al Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali ed all’Agenzia delle dogane 

e dei monopoli; 

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022 n. 173, convertito, con modificazioni, dalla Legge 16 dicembre 

2022, n. 204 (in G.U. 04/01/2023, n. 3), recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni 

dei Ministeri” e, in particolare, l’articolo 3, il quale ha disposto, tra, l’altro, che il Ministero delle politiche 

agricole alimentari e forestali assume il nome di Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle 

foreste; 

VISTO il D.P.R. del 21 dicembre 2023, registrato alla Corte dei conti in data 16/01/2024 al n. 68, con il quale 

è stato conferito al dott. Marco Lupo l’incarico di Capo del Dipartimento della sovranità alimentare e 

dell'ippica; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 13 settembre 2023, registrato alla Corte dei 

Conti in data 03 novembre 2023, al n. 1463, con cui è stato conferito all’ing. Remo Chiodi l’incarico di 

Direttore generale della Direzione generale per l’ippica; 

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - DIPP IV - Prot. Interno N.0673179 del 20/12/2024</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - DIPP IV - Prot. Interno N.0673179 del 20/12/2024</span>



 Ministero dell'agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste 
DIPARTIMENTO DELLA SOVRANITA’ ALIMENTARE E DELL'IPPICA 

DIREZIONE GENERALE PER L’IPPICA 
Ufficio DIPP 4 

 

2 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’Agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste n. 47783 del 31 

gennaio 2024 di adeguamento della struttura organizzativa del Ministero con l’individuazione degli uffici 

dirigenziali non generali e le relative competenze, ammesso alla registrazione della Corte dei Conti il 23 

febbraio 2024 al n. 288; 

VISTA la direttiva generale del Ministro dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste sull’azione 

amministrativa e sulla gestione per l’anno 2024, prot. n. 45910 del 31gennaio 2024, registrata alla Corte dei 

conti il 23 febbraio 2024 al n. 280; 

VISTA la direttiva dipartimentale n. 85479 del 21 febbraio 2024 registrata all’Ufficio Centrale di Bilancio il 

28 febbraio 2024 al n. 129, con la quale il Capo dipartimento della sovranità alimentare e dell’ippica, in 

coerenza con la direttiva ministeriale n. 45910 del 31 gennaio 2024, ha assegnato gli obiettivi strategici e 

strutturali, le risorse finanziarie, umane e strumentali ai titolari delle Direzioni generali del Dipartimento; 

VISTA la direttiva dipartimentale integrativa n. 150351 del 29 marzo 2024, registrata dall’organo di controllo 

in data 11/04/2024 al n. 255; 

VISTA la direttiva dipartimentale integrativa n. 260758 dell’11 giugno 2024, registrata dall’organo di 

controllo in data 13 giugno 2024 al n. 437; 

VISTA la direttiva direttoriale n. 353072 del 2 agosto 2024, registrata all’Ufficio Centrale di Bilancio al n. 

625 in data 26 agosto 2024 ai sensi del d.lgs. n. 123 del 30 giugno 2011, con la quale il Direttore generale per 

l’ippica, in coerenza con la direttiva del Ministro n. 45910/2024, con la direttiva dipartimentale n. 85479/2024 

e con le direttive dipartimentali integrative n. 150351/2024 e n. 260758/2024, ha assegnato gli obiettivi 

strategici e strutturali, le risorse finanziarie, umane e strumentali per la loro realizzazione agli uffici dirigenziali 

di livello non generale delle Direzione generale per l’ippica; 

VISTO il D.D.G. n. 492703 del 26 settembre 2024 registrato alla Corte dei Conti il 28/10/2024 al n. 1504, con 

il quale alla dott.ssa Barbara Catizzone è stato conferito l’incarico di direzione dell’Ufficio dirigenziale di 

seconda fascia DIPP IV – “Programmazione e organizzazione corse ippiche e manifestazioni sella, abilitazione 

e tenuta degli albi”; 

VISTO il D.P.R. 8-4-1998 n. 169, Regolamento recante norme per il riordino della disciplina organizzativa, 

funzionale e fiscale dei giochi e delle scommesse relativi alle corse dei cavalli, che prevede anche la raccolta 

delle scommesse sul campo per le società di corse, nonché il riparto dei proventi, ai sensi dell'articolo 3, comma 

78, della L. 23 dicembre 1996, n. 662; 

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - DIPP IV - Prot. Interno N.0673179 del 20/12/2024</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - DIPP IV - Prot. Interno N.0673179 del 20/12/2024</span>



 Ministero dell'agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste 
DIPARTIMENTO DELLA SOVRANITA’ ALIMENTARE E DELL'IPPICA 

DIREZIONE GENERALE PER L’IPPICA 
Ufficio DIPP 4 

 

3 
 

 

VISTI i vigenti Regolamenti delle corse al trotto, galoppo in piano professionisti, galoppo in piano dilettanti 

ed ostacoli, e in particolare gli articoli 69 del Regolamento dell’ex Jockey Club Italiano, 98 del Regolamento 

della Società degli Steeple Chases d’Italia, 7 e 8 del Regolamento dell’ex Ente Nazionale delle Corse al Trotto 

e 75 dell’ex-Ente nazionale Cavallo da Sella; 

VISTO il decreto 18 dicembre 2023 n. 692480 recante il riconoscimento delle società di corse per l’anno 2024, 

registrato dalla Corte dei Conti in data 18 gennaio 2024 al  n. 119;  

VISTO il decreto 2 febbraio 2024 n. 50617 recante il riconoscimento della società di corse Hippogroup Roma 

Capannelle S.r.l.  per l’anno 2024,  registrato dalla Corte dei Conti in data 28 febbraio 2024 al  n. 307; 

VISTO il decreto n. 306233 del 9 luglio 2024 con il quale stato concesso alla società SNAITECH S.p.A.  il 

riconoscimento ai fini dell’organizzazione nell’ambito del circuito ippico nazionale, di riunioni di corse al 

trotto presso l’ippodromo di Milano “San Siro” dal mese di luglio 2024, registrato dalla Corte dei Conti in data 

7 agosto 2024 al  n. 1245; 

ATTESE le risultanze dell’istruttoria volta alla verifica della validità del titolo di disponibilità dell’ippodromo, 

dei requisiti societari, delle capacità e strutture tecniche ed organizzative delle società oltre che dei requisiti 

tecnici indicati negli specifici e richiamati regolamenti come da relazione prot.n. MIPAAF-2024-0670904 del 

19 dicembre 2024; 

PRESO ATTO, nell’ambito dei rapporti concessori tra società di corse riconosciute e le amministrazioni locali, 

delle seguenti note: 

- nota di Roma Capitale - Dipartimento Grandi Eventi, Sport, Turismo e Moda Prot. QA/2024/0079040 

del 03/10/2024, acquisita agli atti di questa Amministrazione con prot. n. MASAF-2024-0514382 del 

03/10/2024, con la quale si comunica che “in ragione della prevista cessazione alla data del 31 

dicembre 2024 della detenzione provvisoria dell'impianto sportivo da parte della società Hippogroup 

Capannelle S.r.l, ai sensi della Deliberazione di Giunta Capitolina n. 7 del 22.01.2024, questo 

Dipartimento ha avviato l’iter relativo all’espletamento della procedura ad evidenza pubblica per 

l’individuazione del nuovo concessionario”;  

- nota di Roma Capitale - Dipartimento Grandi Eventi, Sport, Turismo e Moda Prot. QA/2024/0110343 

del 02/12/2024 acquisita agli atti di questa Amministrazione con prot. n 636715 del 03/12/2024, con 

la quale si comunica che, “tenuto conto che la predetta procedura è risultata deserta, 

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - DIPP IV - Prot. Interno N.0673179 del 20/12/2024</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - DIPP IV - Prot. Interno N.0673179 del 20/12/2024</span>



 Ministero dell'agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste 
DIPARTIMENTO DELLA SOVRANITA’ ALIMENTARE E DELL'IPPICA 

DIREZIONE GENERALE PER L’IPPICA 
Ufficio DIPP 4 

 

4 
 

l'Amministrazione Capitolina ha ritenuto di adottare ogni misura utile a scongiurare l'interruzione 

del servizio sportivo erogato presso l'impianto sportivo in questione …e che ha formalizzato alla soc. 

Hippogroup Roma Capannelle s.r.l. la richiesta di acquisizione della disponibilità a garantire la 

continuità dello svolgimento delle corse di trotto e di galoppo, da manifestarsi entro 5 gg dal 

ricevimento della comunicazione medesima” ; 

- nota del comune di Bologna indirizzata alla società Hippogroup Cesenate spa, agli atti di questa 

amministrazione con prot. MASAF-2024- 0485686, con la quale  dichiara che “ai fini della gestione 

delle corse per l’anno 2025 e in considerazione che il contratto attualmente vigente  scade il 30 giugno 

2025, nelle more dell'avvio delle procedure volte ad individuare l'assegnatario questa 

Amministrazione può consentirVi di continuare a detenere il Compendio Arcoveggio in indennità di 

occupazione alle medesime condizioni di cui al vigente contratto, non oltre il termine che sarà definito 

al momento dell’avvio della citata procedura e che sarà prontamente comunicato”; 

- nota del comune di Castelluccio dei Sauri, agli atti di questa amministrazione con prot. MASAF-2024- 

0642952, con la quale si annuncia che “nelle more dell’espletamento della procedura di gara per 

l’affidamento della gestione dell’ippodromo si provvederà a trasmettere, con successivo inoltro, la 

proroga per un anno (1 gennaio-31 dicembre 2025) della concessione in scadenza in favore della 

società ippica di Capitanata Corse s.r.l. fino al 31/12/2025”; 

CONSIDERANDO che il comune di Roma Capitale , ad oggi, non ha fornito ulteriori comunicazioni e riscontri 

sulla base della nota n 636715 del 03/12/2024, ultima pervenuta; 

VISTA la determinazione dirigenziale n.18 del 05/12/2024 del Comune di Napoli, agli atti con prot-MASAF-

2024-0644395 del 06/12/2024, con la quale è prorogata, ai sensi del D. Lgs.36/2023, art. 120, co. 11, la durata 

del contratto di concessione Rep. 86599 del 10/06/2022, relativo all’impianto ippico “Ippodromo di Agnano”. 

agli stessi patti ed alle medesime condizioni della concessione in essere, all'attuale gestore "Ippodromi 

Partenopei s.r.l.", per un periodo di dodici mesi a far data dal 01 gennaio 2025 e, dunque, fino al 31 dicembre 

2025, nelle more della procedura di affidamento del contratto inerente al Progetto di Fattibilità Tecnica ed 

Economica (PFTE) per la riqualificazione, implementazione e gestione dell'impianto “Ippodromo di Agnano”, 

elaborato ai sensi degli artt. 193 e ss., D.lgs. 36/2023; 

VISTA la determinazione dirigenziale RG.n.964 del 05/12/2024 del Comune di Follonica, agli atti con prot-

MASAF-2024-0645008 del 06/12/2024, con la quale è concesso il differimento del termine fissato al 

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - DIPP IV - Prot. Interno N.0673179 del 20/12/2024</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - DIPP IV - Prot. Interno N.0673179 del 20/12/2024</span>



 Ministero dell'agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste 
DIPARTIMENTO DELLA SOVRANITA’ ALIMENTARE E DELL'IPPICA 

DIREZIONE GENERALE PER L’IPPICA 
Ufficio DIPP 4 

 

5 
 

31/12/2024 di cui alla determinazione n.72/2024, e che quindi fino al 31.12.2025 rimangono a carico del 

concessionario e validi tutti gli obblighi di cui alla Convenzione rep. 22776/2003; 

VISTA la determinazione di aggiudicazione del Comune di Livorno n.8228 del 01/10/2024 – prot.MASAF-

2024-0552189, con la quale è stata affidata in concessione la gestione dell’ippodromo “Federico Caprilli” alla 

società Sistema Cavallo s.r.l.. per un periodo di venti anni con decorrenza dalla data di adozione dell’atto di 

aggiudicazione; 

VISTA l’istanza con documentazione allegata, che la società S.I.F.J. S.p.A., proprietaria e gestore 

dell’ippodromo di Taranto, unitamente alla Società CAROLI GLOBAL SERVICE s.r.l., operante attraverso 

un contratto di servizi all’interno dell’ippodromo, ha trasmesso a questa amministrazione con prot. MASAF-

2024-0558391, per l’affidamento alla società CAROLI GLOBAL SERVICE s.r.l., della gestione 

dell’ippodromo stesso per l’anno 2025 e per il riconoscimento quale società di corse;  

VISTO il contratto preliminare con atto notarile di cessione di ramo d’azienda, agli atti con prot. MASAF-

2024-0558391, mediante il quale la S.I.F.J.  S.p.A. si obbliga a vendere la piena ed esclusiva proprietà 

dell’azienda consistente nel complesso di beni organizzati per l’esercizio dell’attività a Carol Global Service 

s.r.l.; 

VISTA l’ulteriore documentazione integrativa riguardante la CAROLI GLOBAL SERVICE s.r.l. agli atti con 

prot. MASAF-2024-0464962; 

CONSIDERATO che sussistono, sia dal punto di vista tecnico, sia dal punto di vista amministrativo, i requisiti 

affinché la CAROLI GLOBAL SERVICE s.r.l. possa effettuare riunioni di corse al trotto nell’ambito del 

circuito nazionale presso l’ippodromo di Taranto in attività; 

RAVVISATA la necessità di procedere al riconoscimento delle società di corse per l’anno 2025, al fine di 

rendere formalmente possibile per l’amministrazione la programmazione delle corse e per le società l’attività 

di organizzazione delle corse, 

DECRETA 

 

Articolo unico 

1. Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, ai sensi dei 

vigenti regolamenti delle corse, in particolare degli articoli 69 del Regolamento dell’ex Jockey Club Italiano, 

98 del Regolamento della Società degli Steeple Chases d’Italia, 7 e 8 del Regolamento dell’ex Ente Nazionale 

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - DIPP IV - Prot. Interno N.0673179 del 20/12/2024</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - DIPP IV - Prot. Interno N.0673179 del 20/12/2024</span>



 Ministero dell'agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste 
DIPARTIMENTO DELLA SOVRANITA’ ALIMENTARE E DELL'IPPICA 

DIREZIONE GENERALE PER L’IPPICA 
Ufficio DIPP 4 

 

6 
 

delle Corse al Trotto e 75 dell’ex-Ente nazionale Cavallo da Sella, sono riconosciute, per l’anno 2025, le 

società di corse di cui all’allegato elenco che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. Tale elenco è suscettibile di essere modificato a seguito di intervenuti cambiamenti nello status 

dei soggetti componenti.  

2. Le società di corse sono obbligate a comunicare tempestivamente qualsiasi variazione del titolo di 

possesso dell’ippodromo.  

3. È facoltà dell’Amministrazione: 

a) sospendere il riconoscimento in caso di verifica di non possesso dei prescritti requisiti, 

effettuandone la revoca ove non fossero ripristinate le condizioni nei termini indicati dal 

provvedimento di sospensione; 

b) determinare l’ammissione alla programmazione delle corse e all’organizzazione delle corse 

ippiche con provvedimento separato; 

c) sottoscrivere accordo sostitutivo o altra forma contrattuale con la società di corse riconosciuta 

solamente in caso di organizzazione di corse. 

4. Nei riguardi delle società di corse alle quali sono state già rilevate criticità e/o irregolarità 

nell’organizzazione delle corse, in mancanza di azioni concrete e immediate da parte della società stessa e al 

verificarsi nuovamente di criticità di gestione, l’Amministrazione si riserva la possibilità di sospendere 

l’attività di corse con effetto immediato, oltre la sospensione del riconoscimento quale società di corse e 

l’adozione di ogni altra misura contrattualmente prevista a garanzia del corretto adempimento degli obblighi 

che saranno assunti con la sottoscrizione degli accordi sostitutivi. 

5. La società Ippica di Capitanata Corse s.r.l. è riconosciuta nelle more del perfezionamento 

dell’affidamento dell’impianto ippico “ippodromo dei Sauri”. 

6. La società Ippodromi Partenopei s.r.l. è riconosciuta come da determina del Comune di Napoli 

approvata nelle more della procedura di affidamento del contratto inerente il Progetto di Fattibilità Tecnica ed 

Economica (PFTE) per la riqualificazione, implementazione e gestione dell'impianto “Ippodromo di Agnano”, 

elaborato ai sensi degli artt. 193 e ss., D.Lgs. 36/2023; 

7. La società Hippogroup Cesenate è riconosciuta nelle more dell’avvio della procedura volta a 

individuare l’assegnatario della concessione dell’ippodromo dell’Arcoveggio di Bologna;  

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - DIPP IV - Prot. Interno N.0673179 del 20/12/2024</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - DIPP IV - Prot. Interno N.0673179 del 20/12/2024</span>



 Ministero dell'agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste 
DIPARTIMENTO DELLA SOVRANITA’ ALIMENTARE E DELL'IPPICA 

DIREZIONE GENERALE PER L’IPPICA 
Ufficio DIPP 4 

 

7 
 

8. Per Hippogroup Roma Capannelle s.r.l. o altra società che gestirà l’ippodromo del Comune di Roma, 

“Capannelle”, si procederà al riconoscimento per l’arco temporale 01.01.2025 - 31.12.2025 o parte di esso, 

con provvedimento successivo, nelle more di aggiudicazione dei procedimenti in corso; 

9. Dal presente provvedimento non derivano nuovi o maggiori oneri a carico del bilancio dello Stato. 

10. Il presente decreto è trasmesso ai competenti Organi di controllo e pubblicato sul sito internet del 

Ministero. 

 

                   Direttore generale 
                                    Remo Chiodi  
                     (firmato digitalmente ai sensi del CAD)  

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - DIPP IV - Prot. Interno N.0673179 del 20/12/2024</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - DIPP IV - Prot. Interno N.0673179 del 20/12/2024</span>



 

8 
 

Elenco delle società di corse riconosciute per l’anno 2025 

SOCIETA' RICONOSCIUTE IPPODROMI PROPRIETA' DISCIPLINA 

HIPPOGROUP CESENATE S.p.A. Arcoveggio di BOLOGNA         comunale Trotto 
Ippodromo del Savio di CESENA comunale Trotto 

IPPICA DI CAPITANATA CORSE 

 

Ippodromo dei Sauri CASTELLUCCIO DEI SAURI comunale Trotto 
COMITATO CORSE IPPICHE Martini di CORRIDONIA comunale Galoppo 
ATI Nuovo ippodromo di Ferrara Comunale di FERRARA    comunale Trotto 
R.T.I. SANFELICE  Ipp. del Visarno C. Meli di FIRENZE comunale Galoppo/ Trotto 

SISTEMA CAVALLO S.r.l. Ippodromo dei Pini di FOLLONICA   comunale Galoppo/ Trotto  
Ippodromo Caprilli di LIVORNO comunale Galoppo 

MERANO GALOPPO S.r.l. Ippodromo di Maia di MERANO  comunale Galoppo 
Società MODENESE PER ESPOSIZIONI FIERE 

E CORSE DI CAVALLI s.r.l. 
La Ghirlandina di MODENA comunale Trotto 

IPPODROMI PARTENOPEI S.r.l. Ippodromo di Agnano di NAPOLI comunale  Galoppo/ Trotto 
S.I.P.E.T.  S.r.l. La Favorita di PALERMO comunale Trotto 
SOCIETA' IPPICA SASSARESE S.r.l. Pinna di SASSARI comunale Galoppo 
MARSICANA S.r.l. Ippodromo dei Marsi di TAGLIACOZZO comunale Galoppo 
Società VARESINA INCREMENTO CORSE 

CAVALLI S.r.l. 
Le Bettole di VARESE comunale Galoppo 

NORDEST IPPODROMI S.p.A.  S. Artemio di TREVISO         comunale Galoppo/ Trotto 
Montebello di TRIESTE comunale Trotto 

COMUNE DI VILLACIDRO  Comunale di VILLACIDRO comunale Galoppo 
IPPODROMO DEI FIORI S.p.A. Ippodromo dei Fiori di VILLANOVA DI ALBENGA comunale Trotto 
S.A.I.T.A.  S.r.l. Cirigliano di AVERSA  privata Trotto 
EUROITALIA S.r.l. Ippodromo di CASARANO privata Trotto 
S.A.M.A.C di Mori Ermanno e fratelli 

 

San Marone di CIVITANOVA MARCHE privata Trotto 

SOCIETA' SNAITECH. S.p.A. San Siro di MILANO privata Galoppo/trotto 
Sesana di MONTECATINI privata Trotto 

S.M.A. S.r.l.  S. Paolo MONTEGIORGIO privata Trotto 
SAITA IMMOBILIARE S.r.l. Padovanelle PADOVA privata Trotto 
VALENTINIA S.r.l.  Valentinia di PONTECAGNANO privata Trotto 
IPPOMED S.r.l. A SOCIO UNICO Ipp.del Mediterraneo di SIRACUSA privata Galoppo/ Trotto 
IPPODROMI MERIDIONALI S.r.l. Ipp. del Garigliano di SS.COSMA E DAMIANO privata Trotto 

CAROLI GLOBAL SERVICE s.r.l. Paolo Sesto di TARANTO privata Trotto 
HIPPOGROUP TORINESE S.p.A. Stupinigi VINOVO di TORINO privata Trotto 
ALFEA S.p.A. San Rossore di PISA regionale  Galoppo 
PROMETEO S.r.l. Don Meloni CHILIVANI-OZIERI  regionale-comunale  Galoppo 

 

Elenco delle società in corso di riconoscimento per l’anno 2025 

SOCIETA'  IPPODROMI PROPRIETA' DISCIPLINA 
HIPPOGROUP ROMA CAPANNELLE S.r.l. Ippodromo Capannelle di ROMA comunale Galoppo/ Trotto 

 

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - DIPP IV - Prot. Interno N.0673179 del 20/12/2024</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - DIPP IV - Prot. Interno N.0673179 del 20/12/2024</span>


		2024-12-20T16:02:46+0100
	BARBARA CATIZZONE


		2024-12-20T16:07:19+0100
	Remo Chiodi




